Постановление администрации Озерского городского округа от __. __.2024 № ____
[bookmark: DokNai]
О внесении изменений в постановление от 25.12.2023 № 3583
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление от 25.12.2023 № 3583 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
1.1) пункт 10 строки «Целевые показатели муниципальной программы» исключить.
1.2) пункт 2 в столбце «Показатели» структурного элемента «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС» строки «Перечень структурных элементов муниципальной программы» исключить.
1.3) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,
тыс. рублей
	2024 год,
тыс. рублей
	2025 год,
тыс. рублей
	2026 год,
тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	13 069,800
	4 356,600
	4 356,600
	4 356,600

	Бюджет округа
	421 866,148
	152 055,062
	134 250,293
	135 560,793

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	434 935,948
	156 411,662
	138 606,893
	139 917,393

2) в паспорте структурного элемента «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС»
2.1) пункт 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы» исключить.
2.2) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,
тыс. рублей
	2024 год,
тыс. рублей
	2025 год,
тыс. рублей
	2026 год,
тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

3) в паспорте структурного элемента «Обеспечение деятельности
МБУ «Арена» строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего,
тыс. рублей
	2024 год,
тыс. рублей
	2025 год,
тыс. рублей
	2026 год,
тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет округа
	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

4) в Перечне мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области»:
4.1) структурный элемент 2 «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2.1
	Обеспечение деятельности Управления по ФКиС
	Доля работников, получивших заработную плату  и прочие выплаты, связанные с оплатой труда, в соответствии с действующим законодательством, от общего числа работников Управления по ФКиС
	%
	100
	100
	100

	Доля технически исправного оборудования Управления по ФКиС от общего числа оборудования
	%
	100
	100
	100

	Доля работников Управления по ФКиС, обеспеченных надлежащими материально -техническими средствами, от общего числа работников Управления по ФКиС
	%
	100
	100
	100

	Обеспеченность работников Управления по ФКиС справочно-правовыми системами, программными продуктами от числа подлежащих обеспечению
	%
	100
	100
	100

4.2) структурный элемент 3 «Обеспечение деятельности МБУ «Арена» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	3.1
	Обеспечение деятельности МБУ «Арена
	Доля работников, получивших заработную плату  и прочие выплаты, связанные с оплатой труда, в соответствии с действующим законодательством, от общего числа работников МБУ «Арена»
	%
	100
	100
	100

	Доля зданий, служебных помещений МБУ «Арена, содержание которых осуществляется в соответствии с установленными нормами
	%
	100
	100
	100

	Доля транспорта, содержание которого осуществляется в соответствии с установленными нормами
	%
	100
	100
	100

	Доля работников МБУ «Арена», прошедших обязательный периодический медицинский осмотр, из числа подлежащих обязательному периодическому медицинскому осмотру
	%
	100
	100
	100

	Обеспеченность работников МБУ «Арена» справочно-правовыми системами, программными продуктами от числа подлежащих обеспечению
	%
	100
	100
	100

5) в наименовании «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области по состоянию на 01.02.2024 года» заменить дату на 01.10.2024 года.
6) в Ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области»
6.1) пункты 2, 2.1, 3, 3.1 ИТОГО изложить в новой редакции:
	№

	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия

	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего
	2024 год
	2025 год

	2
	Структурный элемент 2 «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС»
	Управление по ФКиС
	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

	2.1
	Обеспечение деятельности Управления по ФКиС

	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

	14 527,813
	5 269,479
	4 629,167
	4 629,167

	3
	Структурный элемент 3 «Обеспечение деятельности МБУ «Арена»
	Управление по ФКиС
	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

	3.1
	Обеспечение деятельности МБУ «Арена»

	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

	404 389,285
	145 769,233
	128 654,776
	129 965,276

	ИТОГО, в т.ч.

	434 935,948

	13 069,800
	421 866,148

	2024 год

	156 411,662

	4 356,600
	152 055,062

	2025 год

	138 606,893

	4 356,600
	134 250,293

	2026 год

	139 917,393

	4 356,600
	135 560,793

6.2) пункты 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 исключить.
7) в разделе 4 «Система мероприятий муниципальной программы» абзац 2,3 изложить в новой редакции:
Структурный элемент 2 «Обеспечение деятельности Управления по ФКиС» включает мероприятие по обеспечению деятельности Управления по ФКиС.
Структурный элемент 3 «Обеспечение деятельности МБУ «Арена» включает мероприятие по обеспечению деятельности МБУ «Арена».
8) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац 3 изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 434 935,948 тыс. руб.
В том числе по годам:
2024 год – 156 411,662 тыс. руб.;
2025 год – 138 606,893 тыс. руб.;
2026 год – 139 917,393 тыс. руб.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава
Озерского городского округа						    С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации

Озерского городского округа от __. __

.202

4 № ____

О внесении изменений в постановление от

25

.12.202

3

№

3583

«

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области

»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением главы Озерского городского округа от

08

.

12

.20

23 №

3374

«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ

Озерского городского округа, их формировании и реал

изации», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление

от 25

.12.202

3

№

3583

«Об утверждении

муниципальной программы

«

Развитие физической культуры и спорта в

Озерско

м

городско

м

округ

е Челябинской области

» следующие изменения:

1)

в

п

аспорт

е

муниципальной прог

раммы

:

1.1) пункт 10

строки

«Целевые показатели муниципальной программы»

исключить.

1.2)

пункт 2

в столбце «Показатели» структурного элемента «

Обеспечение

деятельности Управления по ФКиС

» строки «Перечень структурны

х элементов

муниципальной программы»

исключить.

1.3)

строку

«Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Источники

Всего,

тыс. рублей

2024 год,

тыс. рублей

2025 год,

тыс. рублей

2026 год,

тыс. рублей

Федеральный

бюджет

-

-

-

-

Областной

бюджет

13

069,8

00

4

356,600

4

356,6

00

4

356,6

00

Бюджет

округа

421

866,148

152

055,062

134

250,293

135

560,793

Иные

источники

-

-

-

-

Всего по

источникам

434

935,948

156

411,662

138

606,893

139

917,393

2

) в п

аспорт

е

структурного элемента «Обеспечение деятельности

Управления по ФКиС»

2.1)

пункт 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы»

исключить.

2.2)

строку

«Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Постановление администрации  Озерского городского округа от __. __ .202 4 № ____     О внесении изменений в постановление от  25 .12.202 3   №  3583     « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта в Озерском городском округе Челябинской области »     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением главы Озерского городского округа от  08 . 12 .20 23 №  3374   «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  Озерского городского округа, их формировании и реал изации», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:   1. Внести в постановление  от 25 .12.202 3   №  3583   «Об утверждении  муниципальной программы  « Развитие физической культуры и спорта в  Озерско м   городско м   округ е Челябинской области » следующие изменения:   1)  в  п аспорт е   муниципальной прог раммы :   1.1) пункт 10  строки   «Целевые показатели муниципальной программы»   исключить.   1.2)  пункт 2   в столбце «Показатели» структурного элемента « Обеспечение  деятельности Управления по ФКиС » строки «Перечень структурны х элементов  муниципальной программы»   исключить.   1.3)  строку   «Объем и источники финансирования муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

Объем и  источники  финансирования  муниципальной  программы  Источники  Всего,   тыс. рублей  2024 год,   тыс. рублей  2025 год,   тыс. рублей  2026 год,   тыс. рублей

Федеральный  бюджет  -  -  -  -

Областной  бюджет  13   069,8 00  4   356,600  4   356,6 00  4   356,6 00

Бюджет  округа  421   866,148  152   055,062  134   250,293  135   560,793

Иные  источники  -  -  -  -

Всего по  источникам  434   935,948  156   411,662  138   606,893  139   917,393

2 ) в п аспорт е  структурного элемента «Обеспечение деятельности  Управления по ФКиС»   2.1)  пункт 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы»  исключить.   2.2)   строку   «Объем и источники финансирования муниципальной  программы» изложить в новой редакции: